

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8. rano.

Redakcja... Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Przedpłaty i ogłoszenia przyjmują w Lwowie... Reklamy w rubryce Nadesłano 20 ct. od wiersza.

Pierwsze węgierskie ogólnie towarzyskie ubezpieczenie... Kapitał zakładowy 3 miliony...

W przeddzień Sejmu.

Lwów 22. kwietnia. Przed niedawnym czasem odbyła się w sali obrad sejmiku austriackiego konferencja...

wanym i uchwalonym. Jakżoż można żądać od Wydziału krajowego, by na czas przygotował preliminarz budżetowy...

Wśród takich warunków żądania, podniesione przez konferencję marszałków we Wiedniu, są aż nadto uzasadnione...

Z demaskowany ruski trybun ludu.

Z Turki pisał nam: „Jeszcze w nrze 62 Dziennika Pol z dnia 3 marca h. r. podaliśmy obszerną charakterystykę ks. Kornela Jaworskiego...

ruiny doprowadziło, zważywszy dalej, że parafianie stracili wskutek tego zaufanie i miłość do swego ojca duchownego...

Chłopi stanęli do rozprawy jak jeden mąż. Obrońca ich, dr. Grek, specjalnie w tym celu zawiezony z Lwowa, okazał gotowość przeprowadzenia dowodu prawdy...

Kłopoty Rumunji.

Zamieszki w Bukareszcie, które — jak to wiadomo z depress, — miały tak krwawy przebieg i są zapewne tylko wstępem do dalszych demonstracji...

jesieni. Kupcy i przemysłowcy przyłączyli się do demonstracji izb handlowych, a gdy zaniepokojenie rosło, skorzystała z niego opozycja narodowa liberalna...

Korespondencje.

Paryz 18. kwietnia. „Les extremes. — Sprawa Turpina. — „Loi de l'enseignement. — Nagroda „Puhara“... „Les extremes se touchent“ — i w Paryżu.

usiłowali pokryć swój brak zdolności do czyn i swe ubóstwo umysłowe. Senacyjna sprawa Turpina weszła w nową fazę...

Komisia izby deputowanych wyszczególniła dla zbadania ustawy o kadrach, wygotowała już referat Pracoarata ona pilnie, próbując z projektów Freycineta, wniosków naczelnej rady wojennej...

Umarł Karol Bigot, profesor literatury w szkole wojskowej w Saint-Cyr i w szkole nauczycieli w Fontenay, jeden z najwybitniejszych dziennikarzy paryskich...

Zfer rolników franckich, cieszących się do niedawna jeszcze nadziejami wyjątkowo korzystnych w r. zbiorów, rozbrzmiewają obecnie coraz rozpaczliwsze skargi na skąpy, wyrządzone w zasiewach przez suszę...

Rzym 19. kwietnia. (Przygotowania do uroczystości. — Przedstawienie „Falstaffa“). Bliskie uroczystości, o których prawdopodobnie depesze przesyłał listem do was, zwabiały nieprzebrane tłumy obcych do Rzymu...

Ze takie traktowanie krajowych ciał prawodawczych nie odpowiada ani literze, a już wcale nie duchowi zasadniczych ustaw konstytucyjnych, tego chyba obszernie dowodzić nie potrzebujemy...

Proces karny, o którego przebiegu i wyniku przed tygodniem donieśliśmy, odtonił drugi, którym ks. Jaworski chadzał, a jakkolwiek biedni właściciele wyszli zeń obroną ręką o tyle, iż udowodnili prawdziwość podnoszonych przeciw swemu parochowi zarzutów...

Oto krótsza historia procesu karnego. Dwieście czterysta parafian Łomny wniosło w grudniu roku zesz. żalenie do gr. kat. konsystorza w Przemysłu, w którym obwinili ks. Jaworskiego, że wyłudził od nich sto sześćdziesiąt korzy owsa...

Socjalisci więc i rewolucjonisci, pomiędzy którymi dzisiaj trudno już prawie pociągnąć linię graniczną, rozporządzają 1/3 całego ogółu wyborczego, a jeśli przyłączy się do nich jeszcze bułanizystowski rewizjonizm...

Wtem — drgnął satrapa... Z jedną taką strzałą — Z okiem — oko się spotkało... Odkroczył — zimne oblały go poty... „Czemu? Kto? Gdzie mieszka?“ „Z Warszawy... Niezależnie... Ludowska Agnieszka... „Nu — lachie żale?... „W Państwie ważnej staje sprawa... „Sam na sam — posłuchania udzielił łaskawie... „Nikadga!... „Panie... Tak daleką drogę... „Szałka. Przy nim mów!... „Musisz... „O panie, groźba trwa daremna... „Czort tiobie w rot! A znasz ty baty?!... „Kłasnaj — walaj się sadaty... Przetrzęść — do naga! „Skariej!... Skoczą do niej — I szmat sukni opadł zdarty...

AURELI URBAŃSKI. Z cyklu poezji p. t. „MIATIEŻ“ (1863.) XXIII. Murawiew II. Wieszał. Jeden sarkofag — olbrzymi — Milczący — czarny — ponury... W nlicach niemo — i pusto. Rząd tam kroki szatnia odziewie; Mieszczach się czasem zgarbiony powlece — Niewiasta przemknie, jak płochliwa sarna — I cisza znów smętna...

I swoich szuka przy wozie... Jedną myśl kryje w duszy głębi, na dnie — I resztkę spojrz-ć Carom słonko kradnie, Nim zawiśnie na powrozie... To: Wilno, Litwy to serce — i głowa, Gród Jagiellorów — koszary kozaczy; A w Ostrzej Brami: Matka Chrystusowa Duma — i płacze... W sklepieniej celi, Bezpiecznej ciocem grubym cytadeli, W zamorskich pachach pulchnego fotela, Gośćca torturą błądy Starzec się kurozy; Syczy, jak gady; Wzrok mu migocę jaszcuroczy, Po ścianach błądząc bez celu... Mury bezpiecznie kryją go, starucha — Gdyś tohórz się gnieździ w nim, z hyena [zbratan: To Dżengischanów uczeń — duchich ducha — Zgłady szatan. Okutany, drzy tam, w szubie. Łeb tkwi potworny na długim kadłubie, A trupem trąca mu lica. Jak szczeń a dzika, włos siwy a rzadki. Z pod brwi krzaczyska, Ni to z zasiadki, Szklana mu lyska Zrenica.

U piersi kudłów — u pięści kowmatej, Złotego zrychu strzępy — i plugawej Bielizny szmaty. *) Siedzi samotny — drga — i kurozy szyje, Gdy ból po kościach wyprawa gonitwy. W powietrzu skrzybia szubienic łaf suchy — Jak tętni głuchy I skrawione warczą kije. Słucha — i drga — i wyje Mordu apostoł — i pogromca Litwy. Pukanie... Zwlókł się z fotelu ka drzwiom — przez [osłkone kółko Zająztał — i ciężkie odsunął wrzeczadze. Przeszczoność jednak wierną przyjaciółką: I Russey czasem dzwone mają żądze... Wszak ci krwi własnej nie dowierza wielce: Wieszka — leż w rodzic byli i — wisielec **).

„Wot... patryjotki!“ Machnął już donia... „Z ust kacioka Adjutanta Kurlandczyka Uśmiechu wleciał cień wiotki... W lot go starucha podchwytyło oko; Gładzą się zmarszczki potwornego zrędy; Mięsiście wargi mlaśnieły szeroko; I kłów łysnyły dwa rzędy... Stanął — i mruga; Mruga i skinał. Jak pies dobrej szkoły, Ruch pojął pana — w epoletach stęga W szkole tresowany twardy — Wyszedł. — Za drzwiami uśmiech zgwał wesoty, I szepł się wymknął ogardy: „Padlec!“... Znow ciężka zgrzytnęła zasuwa — W otworku ślepią łysnęło szakala; Zrenica przyłepł do szkła — młaska — spluwa — W nabrzmiałych żyłach krwi kołace fala... Z paszczek ściera-czowieka Lubieżna sączy się ślina — A wprost drzwi czeka Cudo... dziewczyna.

Generałna reprezentacja dla Galicji SOKAL i LITLEN DOM BANKOWY i KANTOR WYMIANY oddział w sekcji chmirowej.

*) Konterfekt bez przesady wiernie odwzorowany wedle relacji ówczesnych czasopism zagranicznych, mianowicie — francuskich (Przyp. autora). **) Sergiej Matwejewicz Apostoł Murawiew, powieszony za bunt przeciw carowi (1826). Wieszał chętnie się łbił: „Ja, Murawiew, z tych, co wieszają“ — nie z tych, „których wieszają“ (Przyp. autora).

